
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 14.01.2026 
   

 

DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N° 007/2026 
 

OGGETTO: Affidamento fornitura e posa impianto antintrusione e rilevazione fumi presso museo di Aplis in Comune di 
Ovaro (Ud).  
Determina affidamento 
CIG: B9F24811B1C 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate  

- la Delibera dell’Assemblea Consorziale n.21/2025 del 18.12.2024, con la quale si approvava il Budget/Bilancio eco-
nomico di previsione per l’esercizio 2025; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.50/2025 del 21.05.2025, con la quale si disponeva di utilizzare il 
contributo concesso dal Consorzio del Bacino Imbrifero Montano per spese di promozione, gestione, manutenzio-
ne, acquisto di arredi, attrezzature ed impianti presso il museo del legno ed esposizione faunistica del complesso 
turistico ed ambientale di Aplis in Comune di Ovaro; 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 231/2025 del 23.12.2025, con la quale si dava inizio alle procedure 
per l’affidamento della fornitura e posa in opera di un impianto antintrusione e la sostituzione dell’impianto di rileva-
zione fumi presso il Museo di Aplis in Comune di Ovaro (Ud); 

Vista la richiesta di preventivo, protocollo n. 2463 del 30.12.2025, inviata alla ditta Elettronova Srl con sede in Tolmezzo 
(Ud), via dell’Industria, 35 (P.Iva 00951990308);  

Visto il preventivo di data 05.01.2026 inoltrato a mezzo PEC, acquisito al protocollo n. 0013 di data 07.01.2026, dalla 
ditta Elettronova Srl con sede in Tolmezzo (Ud), via dell’Industria, 35 (C.F. e P.Iva 00951990308), che si è resa disponibi-
le alla fornitura e posa in opera di cui trattasi per complessivi € 2.660,00 oltre onere IVA; 

Ritenuta l’offerta di cui al precedente punto vantaggiosa per il Consorzio Boschi Carnici, anche in considerazione della 
comprovata affidabilità e tempestività dell'azienda nel provvedere alle forniture secondo i requisiti richiesti; 

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura e posa in opera di cui sopra ricade nell’ambito dell’affidamento di-
retto di cui all’art. 50 lettera b) del D. Lgs. 36/2023; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/   

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare la fornitura e posa in opera di un impianto antintrusione e la sostituzione dell’impianto di rilevazio-
ne fumi presso il Museo di Aplis in Comune di Ovaro (Ud) alla ditta Elettronova Srl con sede in Tolmezzo (Ud), 
via dell’Industria, 35 (C.F. e P.Iva 00951990308), per l’importo di € 2.660,00 oltre onere IVA. 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

2. Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta Elettronova Srl con sede in Tolmezzo (Ud), via 
dell’Industria, 35 (C.F. e P.Iva 00951990308), che la dovrà sottoscrivere digitalmente e restituire per accetta-
zione e conferma dell’affidamento di cui trattasi 

3. Di stabilire che il servizio dovrà essere effettuato entro 15 (quindici) giorni dalla conferma dell’affidamento, 
pertanto entro il giorno 29.01.2026 

4. Di stabilire che i pagamenti saranno effettuati entro 30 giorni dell’emissione della relativa fattura, previo invio 
di eventuali certificazioni di conformità, se richieste 

5. Di impegnare la spesa complessiva presunta di € 2.926,00 IVA inclusa al cod. 2025 “Spese Fondo Montagna-
Consorzio B.I.M..” del bilancio d’esercizio 2025. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
14.01.2026 al 29.01.2026. 
Tolmezzo, lì 14.01.2026               
 

           L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalemente 


